МИНИСТЕРУЛ ИНДУСТРИЕЙ ШИ  ДЕЗВОЛТЭРИЙ РЕЖИОНАЛЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ
	[image: image1.png]

	МIНIСТЕРСТВО ПРОМИСЛОВОСТI I
РЕГIОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДНІСТРОВСЬКОI МОЛДАВСЬКОI
РЕСПУБЛІКИ

	МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ

И РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ПРИКАЗ

	14 декабря 2017 года
	  г. Тирасполь
	№ 674

	О внесении изменения и дополнения в Приказ

Министерства регионального развития, транспорта и связи Приднестровской Молдавской Республики

от 26 июня 2015 года № 78 «О введении в действие нормативных документов по стандартизации на территории Приднестровской Молдавской Республики»

(опубликовано в газете «Приднестровье»

от 26 декабря 2017 года № 239)

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2017 года № 87 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства промышленности и регионального развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-19), п р и к а з ы в а ю:

1. Признать Приказ Министерства регионального развития, транспорта и связи Приднестровской Молдавской Республики от 26 июня 2015 года № 78 «О введении в действие нормативных документов по стандартизации на территории Приднестровской Молдавской Республики» Приказом Министерства промышленности и регионального развития Приднестровской Молдавской Республики.

2. Внести в Приказ Министерства регионального развития, транспорта и связи Приднестровской Молдавской Республики от 26 июня 2015 года № 78 «О введении в действие нормативных документов по стандартизации на территории Приднестровской Молдавской Республики» следующее дополнение:

Подпункт 10) подпункта а) пункта 1 Приказа дополнить подпунктом 10-1) следующего содержания:

 «10-1) приостановить действие пункта 4.3 ГОСТ 31937-2011 «Здания и сооружения. Правила обследования и мониторинга технического состояния».

Установить, что первое обследование технического состояния зданий (сооружений) на опасных производственных объектах, в которых размещаются технические устройства (оборудование) и (или) осуществляются технологические процессы, проводится не позднее 5-ти лет после ввода их в эксплуатацию, если иной срок не установлен в нормативно-технической документации на здание (сооружение). В дальнейшем обследование проводится по истечении нормативного срока эксплуатации, принимаемым равным 20 годам после ввода их в эксплуатацию, если иной срок не установлен в нормативно-технической документации на здание (сооружение) и далее с периодичностью не реже одного раза в 5 лет.

Приостановить действие пункта 4.4 ГОСТ 31937-2011 «Здания и сооружения. Правила обследования и мониторинга технического состояния» в части проведения обследования по истечении нормативных сроков эксплуатации зданий и сооружений».

2. ГУП «Институт технического регулирования и метрологии» в двухнедельный срок  обеспечить доведение информации изложенной в пункте 1 настоящего Приказа до сведения заинтересованных лиц, путем опубликования сообщения в газете «Приднестровье».
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Министр

            Н.Я. Глига